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1. Inledning  

I enlighet med 9 kap. förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag lämnar 

Ekobrottsmyndigheten ett budgetunderlag för budgetåren 2025–2027. 

 

Budgetunderlaget innehåller Ekobrottsmyndighetens förslag till finansiering av verksamheten 

och omfattar anslag inom utgiftsområde 4 Rättsväsendet. Även avgifter och övriga intäkter, 

anläggningstillgångar samt behov av låneram och krediter omfattas av budgetunderlaget. 

 

2. Finansieringsöversikt – förslag till finansiering 

Ekobrottsmyndigheten föreslår följande finansiering för åren 2025–2027. 

 

Tabell 1. Förslag till utökad finansiering 2025–2027 (tkr) 

 2025 2026 2027 

Anslag 1:4 tilldelat 1 132 375 1 164 013 1 187 294 

1:4 Ekobrottsmyndigheten förvaltningsanslag, förslag 1 208 373 1 392 013 1 567 294 

Resursförstärkning för en ökad förmåga att bekämpa ekonomisk 

brottslighet 
76 000 228 000 380 000 

Summa 1:4 förslag 76 000 228 000 380 000 

 

 

Ekobrottsmyndigheten föreslår resursförstärkningar om 76 miljoner kronor 2025, 228 

miljoner kronor 2026 och 380 miljoner kronor 2027 för att förstärka arbetet med att bekämpa 

den ekonomiska brottsligheten. Det handlar bl.a. om att förhindra utnyttjandet av offentliga 

medel, förhindra att företag används som brottsverktyg och öka återtagandet av brottsvinster. 

Den ekonomiska brottsligheten driver och möjliggör den organiserade brottsligheten som har 

blivit systemhotande. Att bekämpa den ekonomiska brottsligheten är därför centralt. 

Ekobrottsmyndighetens uppdrag och arbete är av avgörande betydelse för att bekämpa den 

kriminella ekonomin. Myndigheten behöver fortsätta att växa, långsiktigt och målmedvetet 

för att bidra till att vända samhällsutvecklingen. Ökade resurser behövs för att förstärka 

utredningsarbetet och lagföringen av den ekonomiska brottsligheten. Det behövs även ökade 

resurser för det brottsförebyggande arbetet och underrättelseverksamheten. Myndighetens 

kunskap är efterfrågad av många andra myndigheter, kommuner, organisationer och 

näringslivet.  

 

Under 2025 kommer myndigheten att arbeta intensivt med flytt av verksamheten i Stockholm 

till nya lokaler. Bedömningen är därför att de resursförstärkningar som myndigheten äskar 

fördelas över treårsperioden med 20, 40 respektive 40 procent. Se avsnitt 4 för närmare 

redogörelse om motiv.  
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3. Utgångspunkter för Ekobrottsmyndighetens verksamhet  

Kriminellas metoder inom ekonomisk brottslighet blir allt mer kvalificerade och de 

kriminella har en god förmåga att begå brott med komplexa brottsupplägg som generar stora 

brottsvinster och där företag används som brottsverktyg. Ekobrottsmyndigheten ser en tydlig 

utveckling där kriminella med lång erfarenhet inom annan organiserad brottslighet väljer att 

diversifiera sin brottslighet till att även inkludera ekonomisk brottslighet för att sprida risker 

och säkerställa ett stabilt inflöde av brottsvinster. Dessa återinvesteras till del i fortsatt 

brottslig verksamhet i Sverige eller förs utomlands. En kriminell ekonomi växer fram och för 

de kriminella ökar de ekonomiska incitamenten att fortsätta att begå brott. I den 

myndighetsgemensamma lägesbilden framgår att den ekonomiska brottsligheten har blivit en 

allt viktigare del av den organiserade brottsligheten.1  

 

Ekobrottsmyndigheten prioriterar att bekämpa ekonomisk brottslighet som är 

samhällsskadlig, hotar välfärdssystemen och förtroendet för demokratin samt snedvrider 

konkurrensen. Myndigheten arbetar aktivt med att återta vinsterna av brott och deltar med 

myndighetens tre verksamhetsområden i det myndighetsgemensamma arbetet mot 

organiserad brottslighet. I arbetet mot den kriminella ekonomin har Ekobrottsmyndigheten en 

unik kompetens om företag som brottsverktyg.  

 

Ekobrottsmyndighetens tre verksamhetsområden: utrednings- och lagföringsverksamheten, 

den brottsförebyggande verksamheten och underrättelseverksamheten samarbetar nära för att 

bekämpa den ekonomiska brottsligheten. Brottsbekämpningen förutsätter även en 

välutvecklad samverkan med andra myndigheter, kommuner och regioner samt 

organisationer och företrädare för näringslivet. 

 

Utifrån hot och sårbarheter inriktas Ekobrottsmyndighetens operativa verksamhet mot tre 

områden: kvalificerad ekonomisk brottslighet, ekonomisk brottslighet som överlappar annan 

organiserad brottslighet och ekonomisk brottslighet med kopplingar till säkerhetshotande 

verksamhet. 

 

4. Resursbehov 2025–2027 

Ekobrottsmyndigheten arbetar aktivt med att förhindra utnyttjandet av offentliga medel, 

förhindra att företag används som brottsverktyg och öka återtagandet av brottsvinster. För att 

arbetet mot den kriminella ekonomin ska kunna stärkas, i enlighet med regeringens nationella 

strategi mot organiserad brottslighet, behövs resursförstärkningar inom samtliga 

verksamhetsområden. 

 

 
1 Myndighetsgemensam lägesbild 2023 
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Mot bakgrund av samhällsutvecklingen ser myndigheten behov av fortsatta 

resursförstärkningar för att på ett framgångsrikt och effektivt sätt bekämpa den ekonomiska 

brottsligheten. Resursförstärkningar kan innebära behov av att se över ledningsstrukturer och 

närvaron i landet. Fler medarbetare i den operativa verksamheten får även konsekvenser för 

myndighetens stödverksamheter och lokaler. Stödverksamheterna ger förutsättningarna för 

att den operativa verksamheten ska kunna arbeta effektivt med sitt uppdrag. När det gäller 

lokaler kan förtätningar i myndighetens lokaler till viss del ge plats för fler medarbetare, men 

det finns begränsningar vilket kan innebära behov av ytterligare lokalyta. Konsekvenser av 

det förändrade säkerhetsläget, ett högre kostnadsläge för bl.a. lokaler och annan utrustning 

samt ökade personalomkostnader medför ökade kostnader för myndigheten. Det innebär att 

det behövs resursförstärkningar för att dels växa med fler medarbetare, dels hantera de 

ökande kostnaderna.  

 

Ekobrottsmyndigheten bedömer att detta sammantaget leder till behov av en ökning av 

antalet årsarbetskrafter med ca 30 procent under den kommande treårsperioden. Nedan 

redogörs närmare för de behov som Ekobrottsmyndigheten ser. 

 

Ökat ärendeinflöde och mer komplexa ärenden 

Antalet inkommande ärenden har ökat med ca 20 procent under 2023. Det finns inget som 

tyder på att inflödet kommer att minska framöver. Komplexiteten och omfattningen av 

brottsligheten med många misstänkta, omfattande beslagshantering, internationalisering och 

digitalisering med stora datamängder fortsätter att öka. En viktig framgångsfaktor i denna typ 

av ärenden är att de kan hanteras snabbt för att bevisvärdet inte ska försvagas. 

Brottsuppläggen i de mest komplicerade ärendena blir allt mer avancerade. Det rör sig ofta 

om ett stort antal misstänkta personer och många bolag i samma ärenden, där både huvudmän 

och bolag ofta har kopplingar till utlandet. Det krävs därför omfattande utredningsarbete för 

att nå framgång i den här typen av ärenden och strypa tillgången till brottsvinster.  

 

Ekobrottsmyndigheten behöver utöka möjligheterna att ha fler som arbetar tillsammans i 

denna typ av ärenden och för detta krävs det ytterligare resurser i form av åklagare och 

utredare.  

 

Ekobrottsmyndigheten har ett särskilt ansvar för skyddet av EU:s finansiella intressen i 

Sverige. Det anmäls få misstänka brott i Sverige men det bedöms finnas ett stort mörkertal. 

Även dessa brott är omfattande, inte sällan komplexa och kräver ett internationellt samarbete. 

Det finns behov av en förstärkt samordning för att skydda EU:s finansiella intressen och 

Ekobrottsmyndigheten har en drivande roll i SEFI-rådet. 
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Förstärkt utrednings- och lagföringskapacitet för marknadsmissbruksbrott 

En väl fungerande värdepappersmarknad är av central betydelse för svensk ekonomi. 

Finansmarknadskammaren vid Ekobrottsmyndigheten har ett nationellt ansvar för att utreda 

och lagföra marknadsmissbruksbrott. Det finns sedan flera år tillbaka ett ökat intresse för 

handel på värdepappersmarknaden. I takt med ökande handel följer en förhöjd risk för 

marknadsmanipulation och insiderbrott. Den digitala utvecklingen har medfört att 

komplicerade upplägg och informationsspridning i syfte att påverka prisbildningen på 

finansiella instrument har blivit enklare och vanligare.  

 

Utredningar av marknadsmissbruk på Ekobrottsmyndigheten kräver särskild 

specialistkompetens och ibland även erfarenhet från värdepappersmarknaden, bl.a. eftersom 

utbudet av olika typer av värdepapper blivit större och handeln med dessa alltmer 

komplicerad. Mot denna bakgrund finns det behov av att förstärka kammaren med fler 

åklagare och utredare med erfarenhet från finansmarknaden. 

 

I många utredningar om marknadsmissbruk är tvångsmedel, t.ex. beslag i nära anslutning till 

brottstillfället, en förutsättning för att nå framgång. Beslagen omfattar ofta stora datamängder 

som är tidskrävande att omhänderta och analysera. Sedan den 1 oktober 2023 finns utökade 

möjligheter till att använda hemliga tvångsmedel. Dessa verktyg kan vara helt avgörande för 

en utredning, men kräver också fler resurser. 

 

Det finns också ett ökande behov av samverkan med andra aktörer, framför allt med 

Finansinspektionen, men även med marknadsplatserna. Medarbetarna som arbetar med denna 

typ av brott är dessutom beroende av att avsätta allt mer tid för att utveckla sin kompetens i 

takt med utvecklingen på värdepappersmarknaden. 

 

Ekobrottsmyndigheten har ett uppdrag att arbeta brottsförebyggande. Vad gäller det 

brottsförebyggande arbete som riktar sig specifikt mot värdepappershandel är det en 

förutsättning att en del av det arbetet sker med deltagande av medarbetare på 

finansmarknadskammaren. 

 

Att misstänkt insiderhandel och marknadsmanipulationer följs upp och utreds är en 

grundförutsättning för ett högt förtroende för värdepappersmarknaden. Myndigheten ser 

därför sammantaget behov av att förstärka finansmarknadskammaren med ca 15 

årsarbetskrafter under perioden 2025–2027. 

 

Förstärkning av det myndighetsgemensamma arbetet mot organiserad brottslighet  

Inom ramen för det myndighetsgemensamma arbetet mot organiserad brottslighet har man 

diskuterat behov av att förstärka insatserna och därmed tillföra ytterligare resurser från de 
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medverkande myndigheterna. Det myndighetsgemensamma arbetet behöver stärkas med fler 

insatser mot den kriminella ekonomin och för att reducera samhällets sårbarheter samt stärka 

systemkraften i arbetet mot den organiserade brottsligheten. De samverkande myndigheterna 

behöver utveckla den gemensamma förmågan att försvåra för, och minimera vinsten av 

organiserad brottslighet. Arbetet med att förebygga ekonomisk brottslighet och återta 

brottsvinster behöver genomsyra de myndighetsgemsamma insatserna. I arbetet mot den 

kriminella ekonomin har Ekobrottsmyndigheten en unik kompetens om ekonomisk 

brottslighet och företag som brottsverktyg. Genom att tillsätta sju biträdande RUC-

samordnare skulle Ekobrottsmyndigheten kunna bidra till att stärka satsningen mot den 

kriminella ekonomin. Operativa rådet har ställt sig bakom Ekobrottsmyndighetens förslag vid 

sitt sammanträde den 7 februari. Myndigheten föreslår att resurser motsvarande sju 

årsarbetskrafter tillförs redan 2025.   

 

Inom det myndighetsgemensamma arbetet mot organiserad brottslighet inriktas arbetet allt 

mer mot förebyggande insatser. Under 2023 har ett antal nya renodlade brottsförebyggande 

projekt startats inriktade på bl.a. brott inom välfärdssektorn och miljö- och avfallssektorn 

samt brott inom ideella föreningar. Ekobrottsmyndighetens förebyggande kompetens är 

därför viktig inom det myndighetsgemensamma arbetet.  

 

Ökad efterfrågan på myndighetens brottsförebyggande kompetens och resurser  

Samhällets fokus på brottsförebyggande åtgärder har under 2023 fortsatt att öka, vilket 

medför att efterfrågan på myndighetens brottsförebyggande kompetens från alla tre 

verksamhetsområdena ökar. Ekobrottsmyndighetens förebyggande strategi innefattar bl.a. att 

förändra kontroll- och tillsynsmetoder hos de aktörer som har sådana. Effektivt förebyggande 

arbete kräver således en mer djupgående samverkan under längre tid, vilket innebär stora 

resursuttag. I nuläget har Ekobrottsmyndigheten en utmaning i att svara upp mot den 

efterfrågan som finns på myndighetens kompetens och resurser.  

 

MUR-initiativet (Motståndskraft hos utbetalande och rättsvårdande myndigheter, mot 

missbruk och brott i välfärdssystemen) har i hög grad ett förebyggande fokus och under 2023 

har nya fleråriga förebyggande projekt startats som kräver resurser av Ekobrottsmyndigheten. 

Antalet regeringsuppdrag där Ekobrottsmyndigheten ingår som en samverkande part ökar och 

förväntas fortsätta att öka. Flera myndigheter förväntas också få ett tydligare förebyggande 

uppdrag som antas medföra ett behov av närmare samarbete med Ekobrottsmyndigheten.  

 

Arbetet mot välfärdsbrott och ökad kontroll i regionerna förväntas öka kraftigt de närmaste 

åren som en följd av den ekonomiska brottslighetens inträde i vårdsektorn, vilket syns både i 

Ekobrottsmyndighetens underrättelseflöden och utredningar. Den 1 juli 2023 fick 

kommunerna ett lagstadgat förebyggande ansvar. Myndighetens bedömning är att de flesta 
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kommunerna bara har börjat sitt brottsförebyggande arbete och att behovet av 

Ekobrottsmyndighetens kompetens kommer att fortsätta att öka. Här har myndigheten ett 

viktigt uppdrag som enda myndighet inom rättsväsendet med kompetens på utredning och 

förebyggande av ekonomisk brottslighet. Med ökade resurser skulle myndigheten kunna 

arbeta direkt mot ett större antal kommuner. Ett särskilt exempel utgör industrisatsningen i 

norra Sverige. Myndighetens höga aktivitet på det förebyggande området och samarbetet med 

aktörer, kommuner och näringslivet i industrisatsningen har inneburit ett ökat tryck på 

myndighetens brottsförebyggande kompetens. 

 

Ett ökat samarbete med näringslivet behövs för att förebygga ekonomisk brottslighet. 

Näringslivet och intresseorganisationer för näringslivet har de senaste åren visat ett allt större 

intresse för att ta ansvar för att stoppa den kriminella ekonomin. Med ökade resurser kommer 

myndigheten att kunna möta denna positiva trend av ansvarstagande inom näringslivet. 

 

Genom ytterligare resurser kan det också frigöras tid inom utrednings- och 

lagföringsverksamheten och underrättelseverksamheten för att systematisk samla in den 

kunskap som förvärvas och dela den med den brottsförebyggande verksamheten. Detta för att 

myndigheten ska kunna bidra till att det förebyggande arbetet intensifieras hos de 

samhällsaktörer som kan omsätta myndighetens kunskap till konkreta brottsförebyggande 

åtgärder. Resursförstärkningar inom myndighetens tre verksamhetsområden är således en 

förutsättning för att det brottsförebyggande arbetet ska få största möjliga effekt.  

 

Ökat behov av samordning av åtgärder mot ekonomisk brottslighet 

Ekobrottsmyndigheten ska enligt 5 § förordningen (2015:744) med instruktion för 

Ekobrottsmyndigheten följa och analysera utvecklingen och rättstillämpningen när det gäller 

ekonomisk brottslighet och utarbeta förslag till åtgärder. Myndigheten ska också samordna 

åtgärder mot ekonomisk brottslighet. Med anledning av den allvarliga brottsutvecklingen i 

samhället ser myndigheten att det finns ett ökat behov av samordning av åtgärder mot 

ekonomisk brottslighet. Mer skulle kunna göras för att motverka denna utveckling genom en 

ökad samordning på både strategisk och operativ nivå. Med ytterligare resurser skulle 

Ekobrottsmyndigheten kunna ta ett ännu större ansvar för att stärka samhällets 

motståndskraft genom att i än större utsträckning stärka andra myndigheter genom att 

förmedla den kunskap som myndigheten har om företag som brottsverktyg och sårbarheter i 

olika system.  
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Ny förverkandelagstiftning ger möjligheter till att intensifiera arbetet med att återta 

brottsvinster  

Att återta brottsvinster är sedan länge prioriterat av myndigheten och ett aktivt arbete bedrivs 

för att återföra vinsterna av brott. En ny förverkandelagstiftning väntas träda i kraft under 

2024. Lagstiftningen förväntas för Ekobrottsmyndighetens del innebära stora förbättringar för 

möjligheterna att kunna återta brottsvinster och därigenom motarbeta att brott inte ska löna 

sig. För att kunna tillämpa dessa nya möjligheter kommer myndigheten att förändra 

tillgångsutredningsmetoderna och implementera nya moment som kräver särskild kompetens 

och omfattande utredningsåtgärder. Det krävs därför ytterligare förstärkning av särskild 

specialistkompetens för att kunna använda den nya lagstiftningen på ett effektivt sätt och 

därigenom kunna stärka arbetet med att återta brottsvinster och minska de ekonomiska 

incitamenten att begå brott. 

 

Förstärkning av underrättelseverksamheten  

Resursförstärkning behövs av underrättelseverksamheten inom det myndighetsgemensamma 

arbetet mot organiserad brottslighet. Detsamma gäller för bemanningen av flera nya center 

för arbetslivskriminalitet. För ett effektivt brottsförebyggande arbete krävs utvecklade 

underrättelseanalyser och kunskap om brottsligheten för att tidigt identifiera nya trender och 

modus. Myndigheten behöver även ytterligare stärka sin förmåga att hämta in information 

inom cyberområdet och särskild internetinhämtning som kräver särskild intern kontroll, samt 

s.k. patrullering på nätet. 

 

Den särskilda internetinhämtningen planeras att driftsättas under 2024 och den troliga 

utvecklingen är att den behöver byggas ut ytterligare för att vara i nivå med andra 

brottsbekämpande myndigheters arbete på området. Genom denna avancerade metodik kan 

brott och brottslingar lokaliseras och brottsvinster säkras i större omfattning. 

 

En regional underrättelseledare behövs på varje ort för att hantera inhämtning av uppgifter 

om elektronisk kommunikation och tvångsmedel. 

 

Inom banksamarbetet som byggs upp genom penningtvättslagen har informationsmängden av 

detaljerade uppgifter ökat kraftigt. För att omhänderta dessa och analysera informationen i 

underrättelseuppdraget krävs operativa analytiker som i dag saknas.  

 

Utökade spaningsgrupper för att förstärka spaning i särskilt krävande ärenden och för att 

spåra tillgångar och återta mer brottsvinster   

Myndighetens spaningsgrupper är mindre till storleken än Polismyndighetens 

spaningsgrupper och behöver därför förstärkas med tre spanare per ort för att nå upp till 
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samma nivå. Spaningsverksamheten blir mer teknikintensiv med möjlighet att använda såväl 

det traditionella teknikstödet som Unmanned Aircraft System (drönare) som är under 

uppbyggnad. Spaningspersonalen är utbildad enligt den s.k. NPS-metodiken men är inte 

tillräckligt bemannade för att fullt ut använda sig av samtliga metoder enligt 

spaningskonceptet. Således behöver spaningsverksamheten bemannas ytterligare för att klara 

av sitt uppdraget till fullo. Det kommer att leda till effektivare spaning, möjliggöra ökat 

deltagande vid utredning av framförallt de särskilt krävande ärendena samt ge möjligheter att 

spåra dolda tillgångar och återta mer brottsvinster.  

 

Fler poliser vid myndigheten för att hantera ökade säkerhetsrisker 

Kriminella med anknytning till den väpnade gängbrottsligheten i Sverige förekommer i 

Ekobrottsmyndighetens ärenden. Kriminella med bakgrund inom annan organiserad 

brottslighet ägnar sig åt ekonomisk brottslighet för att sprida risker och säkerställa ett 

kontinuerligt inflöde av brottsvinster. Bland dessa kriminella förekommer de som har ett 

vålds- och skrämselkapital. Detta ställer högre krav på säkerhetsmedvetandet och kräver 

medverkan av fler poliser i myndighetens utrednings- och lagföringsverksamhet. För att 

stärka förmågan att möta ökade säkerhetsrisker i myndighetens utredningar och det 

förändrade säkerhetsläget i samhället behövs förstärkning genom fler poliser vid 

Ekobrottsmyndigheten.  

 

Ökad förmåga att inhämta och bearbeta digital bevisning 

Den snabba teknikutvecklingen utnyttjas inom den ekonomiska brottsligheten. För att kunna 

möta denna utveckling och på ett effektivt, rättssäkert och snabbt sätt kunna säkra och 

hantera den ökande mängden digitala bevisning, behöver Ekobrottsmyndighetens it-

forensiska och analytiska förmåga förstärkas ytterligare för att lyckas i utredningar mot den 

grova ekonomiska brottsligheten. 

 

Digital utveckling 

Brottsupplägg blir allt mer komplexa, med omfattande penningströmmar och användning av 

kryptovalutor, AI och internationella samarbeten. Myndigheten behöver därför förstärka sin 

digitala förmåga med behovsanpassade system och verktyg för informationsinhämtning, 

bearbetning och analys. En kontinuerlig digital verksamhetsutveckling bedrivs. För att lyckas 

krävs det en ännu mer sammanhållen och strukturerad digital utveckling, både inom 

myndigheten och i samverkan med andra brottsbekämpande myndigheter.  
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5. Långsiktig kompetensförsörjning 

En förutsättning för att nå verksamhetens mål är att myndighetens kompetensförsörjning är 

god. Ekobrottsmyndigheten har generellt god förmåga att rekrytera och behålla den 

kompetens som verksamheten behöver, men en återkommande utmaning är rekryteringen av 

åklagare och vissa kompetenser, främst på huvudkontoret. Det är utmaningar som 

myndigheten delar med andra myndigheter och som kan komma att öka. 

Personalomsättningen för polisanställda som tjänstgör vid Ekobrottsmyndigheten är högre än 

för anställda vid Ekobrottsmyndigheten. 

 

Rekryteringsbasen för åklagare är begränsad och det har fortsatt varit svårt på vissa orter att 

få tillräckligt många sökande till tjänster som seniora åklagare. Som specialistmyndighet har 

Ekobrottsmyndigheten i första hand tjänster för seniora åklagare. För att komma i fråga för 

en sådan tjänst krävs, förutom tingsmeritering, även tjänstgöring som kammaråklagare i ett 

antal år. För att säkra kompetensförsörjningen anställer myndigheten s.k. extra åklagare och 

obefordrade kammaråklagare på tidsbegränsade meriteringsanställningar för att de på sikt ska 

bli meriterade att söka seniora åklagartjänster.  

 

6. Lokalförsörjning 

Ekobrottsmyndighetens lokalförsörjning ska säkerställa att verksamheten har tillgång till 

ändamålsenliga och kostnadseffektiva lokaler. Flera av Ekobrottsmyndighetens hyresavtal 

sträcker sig över längre perioder, som längst till 2038 i Malmö. I första hand gör 

myndigheten anpassningar inom befintliga kontorsytor, men även flytt till nya lokaler 

kommer att behövas för att möta myndighetens tillväxt och för att lokalerna bättre ska 

motsvara verksamhetens behov. För Ekobrottsmyndighetens verksamhet i Stockholm pågår 

ett arbete med att söka ny lokal för både operativ verksamhet och huvudkontoret. Ett nytt 

hyreskontrakt kommer att undertecknas under våren med planerad inflyttning hösten 2025. 

 

Myndigheten följer också i huvudsak den generella utvecklingen i staten som helhet med 

lokallösningar som möjliggör en mer flexibel och därmed även effektivare användning av 

lokalerna. Samtidigt finns stora krav avseende specialverksamhet och säkerhet vilket gör att 

lokaler kommer att behöva anpassas. Anpassningarna medför kostnader utöver sedvanlig 

hyreskostnad. Delar av dessa kommer att ske genom Ekobrottsmyndighetens investeringar 

och låneram.  
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7. Förslag till finansiering av Ekobrottsmyndighetens verksamhet 

7.1 Anslag, avgiftsintäkter och övriga intäkter som disponeras  

 

Nedanstående tabell sammanfattar Ekobrottsmyndighetens förslag till finansiering. 

 

  
2023 2024 2025 2026 2027 

Utfall Prognos Beräknat Beräknat Beräknat 

Utgiftsområde 4           

 1:4 Ekobrottsmyndigheten, (ram) 941 530 1 078 513 1 132 373 1 164 013 1 187 294 

Avgiftsintäkter som disponeras 848 500 500 500 500 

Övriga intäkter som disponeras 8 603 4 000 3 500 3 000 3 000 

Summa intäkter 950 981 1 083 013 1 136 373 1 167 513 1 190 794 

 

 

7.2 Övriga villkor  

Räntekonto med kredit 

Ekobrottsmyndigheten föreslår en oförändrad nivå på 5 procent av tilldelade medel för åren 

2025–2027. 

 

 2023 2024 2025 

Räntekontokredit i Riksgäldskontoret Utfall Prognos Beräknat 

Maximalt utnyttjad räntekontokredit under året    

Minsta behållning på räntekontot under året 41 830 45 000 15 000 

Behållning på räntekonto i Riksgäldskontoret 109 761 115 000 60 000 

Räntekontokredit i Riksgäldskontoret    

Beslutad/föreslagen räntekontokredit 45 000 47 000 55 000 

 

Anslagskredit 

Ekobrottsmyndigheten föreslår en oförändrad nivå på 3 procent av tilldelade medel för åren 

2025–2027. 

 

Låneram 

Ekobrottsmyndigheten föreslår en låneram på 127 miljoner kronor för 2025, 115 miljoner 

kronor 2026 och 105 miljoner kronor 2027. 

 

Ekobrottsmyndigheten föreslår en ökad låneram. Det huvudsakliga behovet härrör från att 

verksamheten i Stockholm ska flytta till nya lokaler 2025. Det är i nuläget inte klart vilken 

lokal det blir och vilka anpassningar och andra kostnader flytten kommer att medföra i detalj. 
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Det är därför svårt att beräkna utökningen av låneramen för 2025. Anpassningar behöver 

även göras av lokaler på andra orter för att möta myndighetens tillväxt. 

 

När slutligt beslut fattats kan Ekobrottsmyndigheten göra mer detaljerade beräkningar av 

investeringsbehoven och Ekobrottsmyndigheten avser att inkomma med en hemställan om 

ökad låneram för 2025 om förslaget i budgetunderlaget inte räcker till. 

 

7.3 Investeringar i anläggningstillgångar 

 
 Verksamhetsinvesteringar 2023 2024 2025 2026 2027 

(tkr) Utfall Prognos Beräkn. Beräkn. Beräkn. 

Datasystem, rättigheter m.m. 593 500 1 000 500 500 

Maskiner, inventarier och installationer 

m.m.  
50 858 26 500 52 050 22 500 23 000 

Byggnader, mark och annan fast egendom           

Övriga verksamhetsinvesteringar 804 6 000 23 000 2 000 5 000 

Summa verksamhetsinvesteringar 52 255 33 000 76 050 25 000 28 500 

       

Finansiering       

Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § 

kapitalförsörjningsförordningen) 
52 255 33 000 76 050 25 000 28 500 

Bidrag (2 kap. 3 § 

kapitalförsörjningsförordningen) 
     

Finansiell leasing (2 kap. 5 § 

kapitalförsörjningsförordningen) 
0 0 0 0 0 

Summa finansiering 52 255 33 000 76 050 25 000 28 500 

 

 

 Låneram och räntor för 

verksamhetsinvesteringar 
2023 2024 2025 2026 2027 

(tkr) Utfall Prognos Beräkn. Beräkn. Beräkn. 

IB lån i Riksgäldskontoret  41 552 71 238 78 238 124 288 112 288 

Nyupplåning (+) 52 255 33 000 76 050 25 000 28 500 

Amorteringar (-) 22 569 26 000 30 000 37 000 38 000 

UB lån i Riksgäldskontoret 71 238 78 238 124 288 112 288 102 788 

            

Beslutad/föreslagen låneram 72 000 85 000 127 000 115 000 105 000 

            

Ränteutgifter 1 872 3 000 4 000 3 500 3 000 

Summa amortering och ränteutgifter 24 441 29 000 34 000 40 500 41 000 

      

Finansiering av räntor och 

avskrivningar 
     

Utgiftsområde 04 anslag 1:4 ap 1 24 441 29 000 34 000 40 500 41 000 

Övrig finansiering  0 0 0 0 0 

Summa finansiering 24 441 29 000 34 000 40 500 41 000 

 

 


